
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112200295

295

Nº 225, sexta-feira, 22 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 39/2024

A Empresa Municipal de Obras e Urbanização - EMURB - (Aracaju/SE), vinculada
a Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEMINFRA vem, através deste, tornar pública, a
abertura do Procedimento Licitatório, sob a modalidade CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº.
39/2024, conduzida pela Comissão Permanente de Contratação, instituída pela Resolução
nº 006/2024 - GP/EMURB, conforme Memorando Autorizativo nº 104/2024, que tem como
Objeto a Execução de Serviços para o Capeamento Asfáltico de Diversas Ruas no Bairro
Atalaia - Aracaju/SE (Rua Napoleão Dórea, Rua José Ricardo Unger Mainart e Travessa
Roney de Lucas). VALOR ESTIMADO: R$ 218.626,48 (Duzentos e Dezoito Mil, Seiscentos e
Vinte e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (Trinta) dias.
RECURSOS ORÇAMENTARIOS PREVISTOS: Órgão: 27 SEMINFRA, Unidade Orçamentária:
27301 EMURB, Função: 15 Urbanismo, SubFunção: 451 Infraestrutura Urbana, Programa:
0208 Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Aracaju, Ação: 1054
Construção/Recuperação de Ruas, Pontes, Viadutos, Avenidas, Praças e Instalação de Equip.
de Proteção em Pontes, Viadutos e Passarelas na Cidade de Aracaju , Natureza de Despesa:
44905100 Obras e Instalações, Fonte: 15000000 Recursos não vinculados de Impostos, SD
200/2024 e Emenda Parlamentar Impositiva 56/2024. REGÊNCIA LEGAL: Normas Gerais
estabelecidas pela Lei Federal nº. 14.133/2021, Regulamentada pelo Decreto Municipal nº.
7.178/2023, e, demais legislações correlatas que não conflitarem nas Cláusulas e condições
descritas no Edital e seus Anexos, disponíveis a partir de 22/11/2024 nos sítios:
www.licitanet.com.br e www.aracajucompras.se.gov.br INICIO DA SESSÃO: 06/12/2024.
HORÁRIO: 10:00 horas (horário de Brasília); Local: www.licitanet.com.br.

Aracaju/SE, 19 de Novembro de 2024.
BELª. MARIA LUCIMAR SILVA OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS
AVISO DE LICENÇA

CONSTRUÇÃO DO CREAS. A Empresa Prefeitura Municipal de Cristinápolis
Inscrita no CNPJ de n. 13.096.029/0001-60 situada na Praça da Bandeira, N° 81, Centro -
Cristinápolis/SE Torna público que requereu junto à ADEMA Licença de Simplificada de nº

194/2024, para Construção do Centro de Referência Especializada de Assistência Social -
CREAS, situada na rua Maria Luiza, s/n, Bairro Centro, CEP 49.270-000, com área do
terreno de 216,60 m², no município de Cristinápolis/SE, com coordenada geográfica UTM
WGS84: Início 636194/8730751, Final 636215/8730722.

Cristinápolis/SE 21 de Novembro de 2024
SANDRO DE JESUS DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2024

O Município de Frei Paulo/SE, em atendimento às disposições legais e à
Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir: OBJETO: contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia para realizar recapeamento asfáltico de diversas ruas do Conjunto
União, situado na sede deste Município. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global.
LIMITE PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS E ABERTURA DA SESSÃO: 05/12/2024, às
08h59min - limite para envio da documentação; 05/12/2024, às 09h00min - abertura da
sessão. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas do objeto deste termo
correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa deste
Município, com dotação suficiente, obedecendo à classificação abaixo: U.O.: 02008 -
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Publicos; Ação: 1043 - Abertura e/ou
pavimentação de vias; Elemento da despesa: 44905100 - Obras e Instalações; Fonte de
recursos: 15000000/17000000/15993110. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, no
Decreto Municipal nº 09/2024, e ainda, pelo Decreto Municipal nº 57/2022, observadas as
alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais. PARECER JURÍDICO:
145/2024. O Edital encontrar-se-á à disposição dos interessados através dos endereços
eletrônicos https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1,
https://licitanet.com.br/ e http://freipaulo.se.gov.br/.

Frei Paulo/SE, 21 de novembro de 2024.
MATEUS MATOS LIMA
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO

Nº. DO CONTRATO: 40/2024; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Concorrência N°. 03/2024; BASE
LEGAL: Lei n°. 14.133/21.; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Monte Alegre de Sergipe;
CONTRATADO: RBN Terraplenagem Serviços e Locações LTDA; OBJETO: contratação de
empresa especializada em obras de engenharia para a execução de um centro de
referência e assistência social (CRAS), localizada no perímetro urbano, no município de
monte alegre de Sergipe/SE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11023- Secretaria Municipal de
Obras, Serviços Urbanos e Saneamento; Atividade: 04.122.0001.6384 - Outras Ações dos
Governos Estadual e/ou Federal; 4490.51.00: Obras e Instalações; Fonte de Recurso:
15000/17000; VALOR DO CONTRATO: R$ 256.255,07 (duzentos e cinquenta e seis mil
duzentos e cinquenta e cinco reais e sete centavos). DATA DO CONTRATO: 02 de outubro
de 2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência contratual dar-se-á da
data de sua assinatura até o período de 12 (doze) meses. Data: Monte Alegre de Sergipe/SE
02 de outubro de 2024. Assinatura: Marinez Silva Pereira Lino/Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024 - FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 055/2024 - FMS
OBJETO: Aquisição de ultrassom portátil e transdutores para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nossa Senhora da Glória/SE, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. DATA DA
ABERTURA: 04 de dezembro de 2024 às 09h. LOCAL: licitanet.com.br. TIPO DE LIC I T AÇ ÃO :
Menor Preço Por Item. VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 218.371,25 (duzentos e dezoito mil,
trezentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2006
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. AÇÃO: 2077 - AÇÕES VOLTADA PARA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA e 2015 - MANUT.DO FUNDO MUN. DE SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA:
4490.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. FONTE DE RECURSOS: 1600.0000
- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO
FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE e
1500.1002 - IDENTIFICAÇÃO DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE.
BASE LEGAL: Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda,
de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. NÚMERO DO PARECER JUR Í D I CO :
049/2024. AQUISIÇÃO DO EDITAL: gloria.se.gov.br, pncp.gov.br e licitanet.com.br.

Nossa Senhora da Glória/SE, 19 de novembro de 2024.
JOÃO MIGUEL SANTOS DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2024

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Tobias Barreto, torna público,
para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada,
e mediante informações a seguir: OBJETO: Aquisição total e imediata de unidade
odontológica móvel (UOM), para atender as necessidades do programa de saúde bucal, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde no município de Tobias Barreto. DATA DE
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 03/12/2024 (três de dezembro de dois mil e vinte e
quatro), às 09:00h (nove horas), no endereço eletrônico: www.licitanet.com.br. TIPO:
Menor Preço Global. PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses. CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 7000, Unidade: 7012 - Ação: 1039 - Elemento: 4490.52.00.00 -
Fonte: 16593120. BASE LEGAL: Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, pela Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais legislações pertinentes em
vigor, além das disposições constantes do Edital, de suas especificações e respectivos
anexos. PARECER JURÍDICO: Nº PE0052024PMTB. Valor Global Estimado: R$ 500.394,16
(quinhentos mil trezentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos). O Edital e
informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Dom José Thomaz, 222, 1º Andar,
Tobias Barreto, Estado de Sergipe. - Telefone: (0.XX.79) 99984-1827, ou pelo e-mail:
licitacao@tobiasbarreto.se.gov.br, ou ainda pelo endereço eletrônico:
www.tobiasbarreto.se.gov.br. Horário de funcionamento: das 08:00 às 12:00 de segunda a
sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal de Tobias Barreto.

Tobias Barreto (SE), 18 de novembro de 2024.
JOSÉ HORÁCIO DOS SANTOS

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARAGUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 29/2024

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ARAGUANÃ-TO, CNPJ nº
12.881.773/0001-03, localizado na Avenida Araguaia, s/n centro, CEP 77.855-000, torna
público, que realizará licitação nos termos da LEI Nº 14.133/2021 e demais alterações-
Pregão Eletrônico - SRP nº 29-2024, (republicação) menor preço por item, abertura dia
06/12/2024 as 08:00 horas. Registro de Preços para aquisição de urnas funerárias e
serviços de translado para atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social de
Araguanã-TO. Maiores informações se encontram à disposição no portal da transparência
no link; https://www.araguana.to.gov.br/portaldatransparencia/ no sistema
https://bnc.org.br/ no PNCP e no endereço acima citado, durante horário de expediente
das 07:00 as 13:00horas. Aos 21 de novembro de 2024.

Em 21 de novembro de 2024
LAIS AMANDA MOREIRA DE SÁ

Ordenadora de despesas do FMAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 15/2024

O Fundo Municipal de Educação de Buriti do Tocantins - TO, torna público para
o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e
suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Concorrência - Eletrônica, do
tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de empresa especializada para execução
de obra de engenharia para Construção de creche infantil no bairro Setor Aeroporto na
cidade de Buriti do Tocantins/TO - FNDE - Creche Tipo 2 nos termos do Termo de
Compromisso nº 964296/2024/FNDE/CAIXA. A sessão será realizada através do Portal de
Compras pelo endereço eletrônico www.licitaburitidotocantins.com.br, com data de
abertura agendada para 12 de Dezembro de 2024 às 10:00h. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço
www.buritidotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal de Compras,
www.licitaburitidotocaontins.com.br.

Buriti do Tocantins - TO, 21 de Novembro de 2024.
MAGNA JOVINA COSTA BARATA
Fundo Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 14/2024.

O Fundo Municipal de Educação de Buriti do Tocantins - TO, torna público para
o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e
suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Concorrência - Presencial, do
tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de empresa especializada para reforma
da Creche Municipal Tia Ara localizada no município de Buriti do Tocantins - TO. A sessão
será realizada na Prefeitura Municipal presencialmente, no endereço Rua Novo Horizonte
I, nº 100, Centro, buriti do Tocantins - TO, com data de abertura agendada para 10 de
dezembro de 2024 às 09:00h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço www.buritidotocantins.to.gov.br.

Buriti do Tocantins - TO, 19 de novembro de 2024.
MAGNA JOVINA COSTA BARATA
Fundo Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 4/2024.

A Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins - TO, torna público que fará
realizar no dia 10 de dezembro de 2024 às 08h00m na sala de reunião da Comissão do
Agente de Contratação - CAC, situada a Av. Bernardo Sayão n° 01, Centro, nesta cidade,
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA PRESENCIAL, menor preço global, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM INSTALAÇÃO DE POSTES E ACESSÓRIOS, NO
CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA BERNARDO SAYÃO, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE CARIRI
DO TOCANTINS/TO, CONFORME PROJETO, PLANILHAS E ANEXOS. O edital poderá ser
retirado junto à Comissão do Agente de Contratação das 07h30m às 13h00m, de segunda
à sexta-feira, mais informação através do fone 0xx63 3383-1165. E-mail:
cplcariri2024@gmail.com.

Cariri do Tocantins - TO, 19 de novembro de 2024.
VANDERLEI ANTONIO DE CARVALHO JUNIOR.

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-22T02:12:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




